
 

PC17SER009 – PROCEDURA APERTA PER LA STIPULA DI UNA CONVENZIONE PER L’AFFIDAMENTO DEL 

SERVIZIO DI ASSISTENZA INFERMIERISTICA DOMICILIARE INTEGRATA DEL DISTRETTO SANITARIO DI UDINE ED 

ALTRI SERVIZI DI NATURA INFERMIERISTICA A FAVORE DI ALTRE STRUTTURE DI ASUIUD. 

                                                         TERZA PRECISAZIONE DEL 22/05/2017 

 

QUESITO RISPOSTA 

  

Art.3 Disciplinare di gara: viene indicato che in 

caso di partecipazione a più lotti il concorrente 

può presentare un’unica garanzia specificando 

i lotti a cui intende partecipare: si chiede di 

confermare che la gara non è suddivisa in lotti  
 

 

Si conferma che la gara è a lotto unico 

Sopralluogo: ai fini della dichiarazione di cui 

all’art.3 punto 6, si chiede se è obbligatorio 

effettuare un sopralluogo presso le strutture 

indicate in capitolato, se si pregasi indicare 

modalità per effettuare la presa visione dei 

locali 

Il sopralluogo non è obbligatorio (è sufficiente 

la dichiarazione di cui ala’art.3 punto 6. Nel 

caso la ditta volesse prendere visione dei locali 

dovrà contattare la dott.ssa Graziella Mauro 

presso il Distretto Sanitario di Udine - 0432-

553715 o la segreteria del Distretto 0432-

553835 

Art.3 punto 9: si chiede di avere copia dei fac 

simili allegati 2, 3 e 4 modelli antimafia (art.85 

D.Lvo 159/2011) richiesti da codesta 

Amministrazione 

Trattasi di refuso; i modelli richiesti 

(dichiarazione sostitutiva iscrizione CCIAA, 

dichiarazione sostitutiva familiari conviventi e 

lo schema controlli antimafia) ex articolo 85 

D.Lvo 159/2011 sono reperibili presso il sito 

delle Prefetture competenti 

Art.18 Capitolato di appalto: “clausola sociale”. 

Si chiede l’elenco degli operatori assunti 

dall’attuale Ente gestore con indicazione delle 

qualifiche, livelli, data assunzione, scatti di 

anzianità e contratto collettivo applicato 

Il personale, ad oggi, in carico alla Ditta è: 

n. 7 lavoratori dipendenti con contratto a 

tempo indeterminato, con articolazione 

dell'orario a full time ed ai quali viene 

applicato il CCNL per i dipendenti da aziende 

del terziario della distribuzione e dei servizi 

(CCNL Commercio), di cui: 

n. 5 svolgono mansione di "Operatore di 

Pianificazione" e sono inquadrati al livello 4 del 

CCNL sopra richiamato; 

n. 1 svolge mansione di "Operatore di 

Pianificazione" e è inquadrato al livello 3 del 

CCNL sopra richiamato;  

n. 1 , in qualità di Infermiere, svolge mansione 

di " Coordinatore area Sanitaria" ed è 

inquadrato al livello 2 del CCNL sopra 

richiamato. 

 



n. 4 lavoratori interinali con articolazione 

dell'orario a full time ed ai quali viene 

applicato il CCNL delle Agenzie del Lavoro, di 

cui: 

n. 1 svolge mansioni di "Operatore di 

Pianificazione" e è inquadrato al livello 4; 

n. 3 infermieri che svolgono mansioni di 

"Infermiere specializzato nelle cure domiciliari" 

e sono inquadrati al 3 livello. 

n.28 infermieri libero professionisti (con Partita 

IVA) che collaborano con la Ditta con un 

contratto di lavoro autonomo, attualmente in 

scadenza il 31.12.2017. 

 

Software: si chiede di conoscere il software 

utilizzato da codesta spettabile 

Amministrazione 

Software utilizzato: tutti applicativi INSIEL: Cup 

Web - Siasi - Genesys/Redes - DN-LAB LUI - G2 

 


